1

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 25/2021-DGPL/RIFB/ IFB DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

2ª MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA PROGRAMA DE AUXÍLIO DIGITAL – RECURSOS

TECNOLÓGICOS DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

O Diretor- Geral Substituto do Campus Planaltina nomeado pela portaria 656, de 21de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a 1ª retificação do edital de Manifestação de Interesse para Programa de

Auxílio Digital 2/2021.

I. ONDE SE LÊ:

1.2 Poderão ser atendidos pelo Programa de Auxílio Digital os estudantes regularmente

matriculados em um ou mais componentes curriculares (disciplinas) no ano letivo de 2021, no

IFB Campus Planaltina, que atendam aos critérios estabelecidos neste Edital.

1.5 O auxílio não poderá ser recebido novamente, exceto para aquisição de pacote de internet,

caso o estudante tenha sido contemplado em modalidades de auxílios semelhantes a este,

promovido pelo Campus Planaltina e/ou demais campi da rede do IFB, durante o ano letivo de

2021.

.

II. LEIA-SE:

1.2 Poderão ser atendidos pelo Programa de Auxílio Digital os estudantes regularmente

matriculados em um ou mais componentes curriculares (disciplinas) no ano letivo de 2021 e

com frequência igual ou superior a 75%, no IFB Campus Planaltina, que atendam aos critérios

estabelecidos neste Edital.

1.5 O auxílio não poderá ser recebido novamente, exceto para aquisição de pacote de internet

(desde que não haja pendência com prestação de contas dos editais de Auxílio Digital

anteriores), caso o estudante tenha sido contemplado em modalidades de auxílios semelhantes

2

a este, promovido pelo Campus Planaltina e/ou demais campi da rede do IFB, durante o ano

letivo de 2021.

(Assinado eletronicamente)
Francisco Ferreira de Carvalho